

Viktech Anlæg ApS

Runetoften 22, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 40 52 17 39

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2021

Dirigent:

.....
Jon Flintholm



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Viktech Anlæg ApS
Adresse, postnr., by	Runetoften 22, 8210 Aarhus V
CVR-nr.	40 52 17 39
Stiftet	15. maj 2019
Hjemstedskommune	Aarhus Komunne
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.Viktech.dk
Direktion	Jon Flintholm, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 4.062 t.kr. mod et underskud på 3.806 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 7.818 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

For omtale af kapitalberedskabet og likviditetssituationen henvises til note 2 i regnskabet.

Selskabet har været i en længere indkøringsfase med underskud fra stiftelsen og frem til 30/9 2020. I 4. kvartal 2020 samt i første halvår 2021 har selskabet været overskudsgivende, og der forventes et ikke ubetydeligt overskud for 2021 som helhed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020 12 mdr.	2019 8 mdr.
	Bruttotab	-3.594.826	-3.757.133
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-597.801	-95.970
	Resultat før finansielle poster	-4.192.627	-3.853.103
	Finansielle indtægter	114	0
	Finansielle omkostninger	-468.990	-709
	Resultat før skat	-4.661.503	-3.853.812
4	Skat af årets resultat	600.000	47.453
	Årets resultat	-4.061.503	-3.806.359
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-4.061.503	-3.806.359
		-4.061.503	-3.806.359

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.643.521	555.503
	Indretning af lejede lokaler	686.707	0
		<u>3.330.228</u>	<u>555.503</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.330.228</u>	<u>555.503</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	26.142.839	16.508.141
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	50.000
	Udskudte skatteaktiver	600.000	0
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	47.453	47.453
	Andre tilgodehavender	432.379	8.790
	Periodeafgrænsningsposter	1.102.214	459.110
		<u>28.324.885</u>	<u>17.073.494</u>
	Likvide beholdninger	<u>88.715</u>	<u>89.685</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.413.600</u>	<u>17.163.179</u>
	AKTIVER I ALT	<u>31.743.828</u>	<u>17.718.682</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	-7.867.863	-3.806.360
	Egenkapital i alt	<u>-7.817.863</u>	<u>-3.756.360</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.398.089	17.877.706
	Gæld til tilknyttede virksomheder	13.602	598.053
	Anden gæld	150.000	2.999.283
		<u>39.561.691</u>	<u>21.475.042</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.561.691</u>	<u>21.475.042</u>
	PASSIVER I ALT	<u>31.743.828</u>	<u>17.718.682</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Kapitalberedskabet
- 3 Personaleomkostninger
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-3.806.360	-3.756.360
Overført via resultatdisponering	0	-4.061.503	-4.061.503
Egenkapital 31. december 2020	50.000	-7.867.863	-7.817.863

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Viktech Anlæg ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter bankindestående.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Kapitalberedskabet

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabets ledelse forventer, at kapitalen vil blive reetableret i løbet af en kortere årrække via løbendeindtjening.

Underskuddene samt foretagne investeringer er indtil videre blevet finansieret af Viktech P/S, som er selskabets hovedleverandør, og selskabets fortsatte drift er afhængig af, at denne finansiering opretholdes. Viktech P/S har afgivet tilsagn om at ville finansiere den fortsatte drift i Viktech Anlæg ApS, frem til næste ordinære generalforsamling. For 4. kvartal 2020 samt 1. kvartal 2021 har Viktech Anlæg ApS været overskudsgivende, og der forventes ikke et underskud i 2. kvartal 2021. På dette grundlag er det ledelsens vurdering, at den nødvendige likviditet til selskabets fortsatte drift er til stede.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	-47.453
Årets regulering af udskudt skat	-600.000	0
	<u>-600.000</u>	<u>-47.453</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	651.473	0	651.473
Tilgange	2.557.315	814.491	3.371.806
Kostpris 31. december 2020	<u>3.208.788</u>	<u>814.491</u>	<u>4.023.279</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	95.970	0	95.970
Afskrivninger	469.297	127.784	597.081
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>565.267</u>	<u>127.784</u>	<u>693.051</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>2.643.521</u>	<u>686.707</u>	<u>3.330.228</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 3.258 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1-6 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på gaffeltrucks på i alt 207 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 5 år.

Selskabet er part i en verserende sag overfor en kunde, hvortil tilgodehavendet udgør DKK 1,1 mio. kr. Sagen er indbragt for syn og skøn, og ledelsen vurderer, at sagen vindes, hvorfor tilgodehavendet er indregnet i overensstemmelse hermed.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jon Flintholm

Direktion

På vegne af: Viktech Anlæg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-297353212738

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-07-09 14:07:16Z

NEM ID 

Jon Flintholm

Dirigent

På vegne af: Viktech Anlæg ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-297353212738

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-07-09 14:07:16Z

NEM ID 

Peter Ulrik Faurschou

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:78371490

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-07-09 14:32:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: V2M2I-V58CH-0ESP-D-Z8H1P-464XJ-CEBYK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>